**Q**uoniam mihi admodum in optatis fuit,  
amici carissimi, isto vestro confessu ali-  
quando frui: jam eo potius; regi & moderato-  
ri omnium Deo ideo gratias me agere debere  
fateor, quod mihi præter alia omnia largitus  
est, ut istud quod omnibus bonis antecellit;  
nempe vos in unum convocatos, unamque om-  
nes & consentientem habituros voluntatem oculis  
tandem aspiciam. Nolite igitur pati ut ulla  
invidia tempestas, nostris rebus prosperis inimi-  
ca, istud bonum labefactet: neque cum tyrannorum  
dimiticatio contra Deum suscepta, jam  
Dei virtute profligata sit, ut denuo perditus dem-  
on divinam Christi disciplinam & religionem,  
malevolorum obrectationibus lacerandam ob-  
iciat: quandoquidem intestina seditio in ecclesia  
Dei constata multo plus molestiarum & acerbita-  
tis, quam quodvis bellum pugnave, videtur mihi  
in se completi: atque hæc longe plus, quam  
externa, doloris afferre videntur. Cum igitur  
Dei optimi maximi nutu & auxilio adjutus,  
victoriam ab hostibus reportassem, nihilque am-  
plius mihi reliquum putarem, quam ut tum  
Deo gratias agerem, tum una cum his qui,  
Deo opem ferente, per me essent in libertatem  
vindicati, communem lætitiâ animo perspice-  
rem: ut primum dissensio vestra ad aures meas  
præter omnem spem pervenit, rurorem illum  
de ea allatum non plane neglexi; sed optans  
in primis, ut huic rei mea opera & sedulitate  
remedium inveniretur, omnes vos absque mora  
accessivi. Ac tamen lætor equidem vehemen-  
ter, cum jam vestrum confessum intueor: tunc  
tamen arbitror me res maxime ex animi senten-  
tia gesturum; ubi omnes vos animorum conjun-  
ctione colligatos, & unam eamque communem  
inter omnes, & tranquillam concordiam (quam  
quidem vos, cum sitis Deo consecrati, aliis et-  
iam a Deo impetrare consentaneum est) vigere  
florereque intellexero. Itaque ne ulla sit, que-  
so, in vobis mora, o carissimi, ac ministri,  
bonique famuli Dei, & communis omnium no-  
strum domini & salvatoris: ne gravemini, in-  
quam, deinceps causas dissensionis inter vos gra-  
fantis jam in medium afferre: primoque om-  
nium operam detis, ut omnia vincula, quibus  
conlita tenetur controversia, pacis legibus om-  
nino dissolvantur. Sic enim estis & Deo om-  
nium gubernatori rem gratam facturi, & mihi  
vestro confervo maximum præstaturi beneficium.

Ἡ δὲ ἐπιτομή  
ἐστὶν ἡ ἀρχαία  
ἐπιτομή τῆς  
ἐπιστολῆς τῆς  
ἐκκλησίας  
ἐν κυρίῳ  
χαίρειν.

III.  
Ex Euseb. lib.  
1. de vita  
Constant.  
c. 22  
Prolixitatem  
illam Con-  
stantini or-  
ationem v. lo-  
cū infra apud  
Gelasium  
lib. 2. cap. 3.

PARTIS I. SECTIO IV. b unius substantia cum patre, relex Rufino eiusdem quem sequitur c. i. h. b. canonica unde apud Ruf. unde in c. i. h. d. neque facturam neque creaturam ied. de substantia tenent, ad. d. Hardy. e tempus. f ex nullis substantiis, Ruf. substantiis, c. Jul. i. l. i. u. vocem Graecam servant Ruf. & c. i. h. u. supra

stantia patris; Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero; natum non factum, consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt, & quae in caelo & quae in terra. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit, & incarnatus est, & homo factus; passus est, & resurrexit tertia die: & ascendit in caelos: & iterum venturus est iudicare vivos & mortuos. Et in spiritum sanctum. Eos autem qui dicunt: Erat aliquando quando non erat, & ante quam nasceretur, non erat, & quia ex iis quae non sunt, factus est; aut ex alia substantia vel essentia dicunt esse, vel creatum, vel mutabilem vel convertibilem filium Dei; anathematizat catholica & apostolica ecclesia.

CANONES TRECENTORUM decem & octo sanctorum patrum, qui Nicaea convenerunt, consulum Paulini & Juliani virorum clarissimorum, anno ab Alexandro DCXXXVI. xiii. Kalend. Iulii qui est apud Graecos xix. dies mensis Decembris, id est, Junii.

Θεόν ἐκ Θεοῦ, φῶς ἐκ φωτός, Θεὸν ἀληθινὸν ἐκ Θεοῦ ἀληθινοῦ ὁμοουσίον τῷ Πατρὶ, δι' οὗ τὰ πάντα ἐγένετο, τὸ πρὶν ἐν τῷ οὐρανῷ, καὶ τὰ ἐπὶ τῆς γῆς τῶν δὲ ἡμῶν τῶν ἀνθρώπων, καὶ διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν κατελθόντα, καὶ σαρκωθέντα, καὶ συνανθρωπήσαντα, παθόντα, καὶ ἀναστάντα τῇ τρίτῃ ἡμέρᾳ, καὶ ἀνελθόντα εἰς τοὺς οὐρανοὺς. καὶ ἐρχομένου πάλιν κρῖναι ζῶντας καὶ νεκρούς. καὶ εἰς τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον. τοὺς δὲ λέγοντας ὡς ποτε ὄτε οὐκ ἦν, καὶ πρὶν γεννηθῆναι ἐκ τοῦ, καὶ ὅτι ἐξ οὐκ ὄντων ἐγένετο, ἢ ἐξ ἑτέρας ὑποστάσεως ἢ ὁσίας φάσκοντας εἶναι, ἢ κτιστὸν, ἢ ἀλλοιωτὸν, ἢ ἑτεροὺν τὸν υἱὸν τοῦ Θεοῦ. τούτους ἀναθεματίζει ἡ καθολικὴ καὶ ἀποστολικὴ ἐκκλησία.

ANNO CHRISTI 325.

KANONES TΩ'N ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ δεκαοκτώ ἁγίων πατέρων Ἰῶ ἐν Νικαίᾳ συνελθόντων, ἐν ὑπατείᾳ Παυλίνου καὶ Ἰουλιανῆ Ἰῶ λαμπροτάτων ἱερέων, ἐτους ἑξακοσιοῦ τετρακοσίου ἑκτῆ ἀπὸ Ἀλεξάνδρου. ἐν μηνὶ Δεσίου, ἐπισημοκατακλιθεὶς ἀπὸ δεκατεσσάρων καλαυδῶν Ἰουλιῶν.

videtur reddere legendum, seu r.

Hanc a Summo ac Niceno concilio, Romano sequuntur in altera editione Binius & sequitur colledur. Nos restitimus ut omnia ubi & quae ad amissum respondeant.

GENTIANO HERVETO INTERPRETE.

SI quis a medicis in morbo excisus, vel a barbaris excisus est, is in clero maneat. Si quis autem cum esset sanus, seipsum excisus, eum etiam in clero examinatum cessare convenit, & deinceps nullum talem oportet promoveri. Quemadmodum autem hoc manifestum est, quod de iis, qui de industria hoc agunt, & se ipsos audent excidere, dictum est: ita si aliqui a barbaris vel dominis castrati sint, inveniuntur autem & ii alioqui digni, tales in clero admittit canon.